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     Místo obecní policie v systému ochrany veřejného pořádku a bezpečnosti 

 

Obecní policie představují v oblasti veřejného pořádku klíčového aktéra. V mnoha obcích, 

ve kterých je obecní policie zřízena, pak významem při zajišťování záležitostí veřejného 

pořádku na místní úrovni převyšují pořádkovou službu Policie ČR, a to často i přes 

omezenější personální obsazení. 

Obecní policie se v současnosti zdají být již poměrně stabilizované a jejich počet se 

pohybuje kolem 350 (353 v roce 2010, na počátku roku 2011 pak 351, neboť ve 2 obcích 

byla obecní policie zrušena, v dalších 2 až 3 obecních policiích buď není aktuálně zaměstnán 

žádný strážník, nebo například je jediný strážník dlouhodobě nemocen). 

Průměrná obecní policie dnes působí v obci s přibližně 12 tisíci obyvateli a čítá 25 

strážníků. Přestože je tedy obecní policie zřízena jen ve zlomku z více něž 6 tisíc obcí v ČR, 

lze odhadovat, že její „služby“ jsou dostupné značné části obyvatel ČR (včetně hlavního 

města by se mohlo jednat o „pokrytí“ až 5 milionů občanů ČR). 

Celodenní provoz je zatím zajištěn pouze u menšiny (necelých 46 %) obecních policií 

(údaj o zajištění nepřetržitého provozu úřadovny obecní policie však není Ministerstvu vnitra 

sdělován povinně, takže skutečný počet obecních policií s nepřetržitým provozem se může 

lišit přibližně o 3 procentní body v obou směrech). 

Typický současný strážník se nachází ve věkové kategorii 31-40 let a má střední vzdělání 

zakončené maturitou. Je tedy evidentní, že se jedná vesměs o zaměstnance, u kterého již lze 

předpokládat nižší frekvenci změny zaměstnání (lze očekávat jeho dlouhodobější setrvání na 

stávajícím pracovním místě) a zároveň jde o zaměstnance, který je teprve v první polovině 

svého profesního života a bude ještě významně dlouhou dobu pracovat. To dává naději také 

na relativně vysokou personální stabilitu obecních policií. 

Z hlediska perspektiv vývoje právního zakotvení obecních policií lze jednak odkázat na 

následující kapitoly této analýzy a jednak lze uvést, že z celkového pohledu je vhodné rozvíjet 

stávající model obecních policií coby orgánů obcí k zabezpečování místních záležitostí 

veřejného pořádku v rámci působnosti obce (popřípadě k plnění dalších úkolů na základě 

zákona). Zároveň bude ovšem zřejmě namístě posílení některých oprávnění strážníků, 

neboť praktický význam obecních policií alespoň v některých ohledech (například v oblasti 

zajišťování plynulosti a bezpečnosti dopravy) již přesáhl současné legislativní aranžmá tohoto 

institutu. 
 

 

 
 

                                                                                          Výňatek z oficiálního materiálu Ministerstva vnitra ČR pro rok 2011 

                                                                      

 

 



Početní stav 
 

 

V roce 2011 měla Městská policie Mladá Boleslav v pracovním poměru 63 strážníků, 3 civilní 

zaměstnance a 6 pracovníků se sníženou pracovní schopností městského kamerového 

dohlížecího systému (dále MKDS). Z celkového počtu strážníků byly v převážnou část roku 4 

pracovnice na mateřské dovolené a 2 strážníci celoročně nemocní (tímto bylo ve službě 57 

strážníků).  

Z počtu 65 strážníků na konci roku 2010 (k 31.12.2010) odešli na vlastní žádost 2 strážníci a 

další 2 strážníci přešli na vlastní žádost k jiné MP k 1.10.2011, dále se k tomuto datu vrátila 

jedna pracovnice zpět z mateřské dovolené do stavu strážníků. MP Mladá Boleslav tak 

končila rok 2011 s evidenčním stavem 61 strážníků, z tohoto počtu pak 3 na mateřské 

dovolené a 2 nadále dlouhodobě nemocní.  

 

Pro upřesnění počtu strážníků k počtu obyvatel je potřeba přičíst k trvale bydlícím 

obyvatelům Mladé Boleslavi, také cizince (viz úvod „Průměrná obecní policie dnes…“). 

Podle posledních údajů Cizinecké policie se v současnosti pouze na území Mladé Boleslavi 

nachází přibližně 10.000 občanů cizí státní příslušnosti, kteří zde mají pracovní povolení. 

Vedle cizinců, kteří mají české občanství a v Mladé Boleslavi jsou na trvalý, nebo 

dlouhodobý pobyt, zde žijí zástupci převážně těchto etnik: Slováci, Poláci, Rusové, Ukrajinci, 

Vietnamci, Arméni, Řekové, Rusíni a Chorvaté. Těchto cizinců je pak cca 2.600 osob. 

         
 

 

Problémové osoby 
 

 

Bezdomovci   
 

Na území města Mladá Boleslav bylo na podzim roku 2010 evidováno 131 a pak na přelomu 

roku 2010/2011 evidováno celkem 109 bezdomovců. V průběhu první poloviny roku 2011 se 

tento počet podařilo, soustavnou činností strážníků v oblasti důsledné kontroly veřejného 

pořádku a důslednou represivní činností v řešení přestupků s bezdomovci (řádný úklid 

nepořádku, neustálým vykazováním z míst, kde byla páchána jejich přestupková činnost, 

vylévání alkoholu který zanechávali na místě a ke kterému se při řešení nehlásili..), snížit na 

cca 80 osob bez domova. Tyto problémové osoby se ponejvíce zdržovaly v centru severního 

sídliště v okolí obchodního domu Kaufland. Dále se strážníci městské policie v letních 

měsících snažili tento počet ještě více snížit a to zejména o bezdomovce z řad cizinců, které 

při každé příležitosti důrazně přesvědčovali, aby svůj osobní problém odjeli řešit do místa 

svého posledního trvalého bydliště, kde mají vyšší šanci vyřešit svou situaci. Tímto se 

podařilo počet osob bez domova ke konci roku ustálit na čísle 23. 
 

 

národnost muži ženy 

ČR 12 1 

SK 5 0 

PL 4 1 

celkem 23 

 



 

 

K dalšímu zkvalitnění péče o veřejný pořádek ve městě Mladá Boleslav přispělo v roce 2011 

nastavení přesných pravidel komunikace mezi ředitelem Městské policie Mladá Boleslav na 

straně jedné a na straně druhé Personálním oddělením – Péče o lidské zdroje oblasti v Škoda 

Auto a.s. a dále agenturou Manpower. Zde docházelo k pravidelným měsíčním osobním 

kontaktům a předávání důležitých informací pro udržení a lepší kontrolu veřejného pořádku 

ve městě. Jednalo se zejména o předávání informací ze Škody Auto a.s. o počtu a místech 

ubytování zahraničních dělníků tak, aby strážníci Městské policie Mladá Boleslav mohli 

v těchto místech cíleněji provádět dohled a eliminovat již v počátcích zejména přestupky, 

jako je rušení nočního klidu a pití alkoholu na veřejnosti na místech zakázaných OZV. 

K tomuto přispěly i informace o výplatních termínech v agentuře Manpower, která je 

největším zaměstnavatelem zahraničních dělníků na území města. Dále tato povědomost 

přispěla k lepší vymahatelnosti pokut za přestupky.  

 

 

Problémová lokalita 

 

Touto lokalitou je dlouhodobě vyhodnocováno okolí obchodního domu Kaufland a přilehlého 

prostranství panelových domů v ulici Havlíčkova č.p. 885, 886 a 887. Strážníci zde vždy 

prováděli zvýšenou kontrolní činnost. Po vyhodnocení problematiky v této oblasti pak 

strážníci MP od září přistoupili k nepřetržitému dennímu monitorování této oblasti a to vždy 

od ranních hodin až do půlnoci (v pátek a v sobotu vždy do 03,00 hod). Po této době (v noci) 

zde byla prováděna vždy kontrolní nárazová činnost a to nejméně jednou za hodinu. Dále 

v této oblasti byla posílena pochůzková činnost strážníků o další hlídku vždy v době školní 

docházky dětí do 7. a 8. ZŠ v ulici Václavkova. Jednalo se o ranní kontrolní činnost 

v přilehlých ulicích a prostranstvích při příchodu dětí do školy a odpolední ostrahu od 11,30 

do 13,30 hodin. Dále byla tato činnost zesílena vždy v podvečerní dobu. Strážníci v průběhu 

roku, zejména v druhém pololetí z této centrální oblasti sídliště vytěsnili v souladu s danou 

legislativou bezdomovce. Nepřetržitým dohledem hlídek strážníků MP se podařilo tuto 

lokalitu zklidnit a udržet zde pořádek. 

Dále se zejména v této lokalitě strážníci soustředili na záškoláctví, které nahlašovali na 

magistrát města odbor sociálních věcí.  

 

 

Problémová místa 

 

K problémovým místům se vždy na prvním místě řadila okolí restaurací, heren a kasin. 

Strážníci vždy prováděli namátkovou kontrolní činnost v těchto zařízeních, při kterých bylo 

kontrolováno nalévání alkoholu osobám mladším 18-ti let a podnapilým (v restauracích). 

V hernách a kasinech byla pak prováděna kontrola, zda se v těchto prostorách nenacházejí 

osoby mladší 18-ti let. Od začátku měsíce října, pak strážníci prováděli každodenní kontrolu 

heren v ulici U Stadionu a herny Bingo v ulici Havlíčkova 886. K těmto kontrolám pak byly 

každý den přiřazeny namátkové kontroly i jiných heren po městě. Vždy nejméně 2x do měsíce 

pak byla provedena celoměstská akce na kontrolu VŠECH heren v danou chvíli. Při všech 

kontrolách byl pokaždé zaznamenáván strážníky čas kontroly, počet hostů v hernách, číslo 

GPS vysílačky a výsledek kontroly. Při těchto kontrolách bylo prováděno i pátrání po 

hledaných osobách, zda se nezdržují v těchto provozovnách. Každý strážník je vybaven ruční 

radiostanicí Motorola DP 3601 s vestavěným GPS lokátorem. Operační důstojník městské 

policie je díky tomuto systému vždy v reálném čase informován o pohybu hlídek tak, že lze 

při potřebě vyslání hlídky k řešení určité situace, vyslat strážníky nacházející se nejblíže. Na 

druhou stranu je díky tomuto GPS možno zpětně kontrolovat strážníky, zda a v jakém čase se 

pohybovali v určeném místě.  



 

 

 

Celkem ve čtvrtém čtvrtletí roku 2011 bylo provedeno 957 kontrol v jednotlivých hernách, 

kdy při těchto kontrolách strážníci evidovali celkem 6263 osob přítomných v těchto 

zařízeních (což je v průměru 6,54 osoby/kontrolu/hernu. Při žádné z kontrol strážníci 

nezaznamenali protiprávní jednání, ani osobu v pátrání. Jen na hernu Bingo Havlíčkova 886 

byl strážníky v důsledku zákroku, při kterém byl zjištěn v přilehlé místnosti vedle hracích 

automatů rozpálený vařič u dřevěného obložení, na kterém byl hrnec s naprosto spáleným a 

rozžhaveným obsahem, kde hrozilo vzplanutí, sepsán úřední záznam s podnětem na kontrolu 

živnostenského odboru, hygieny a hasičů. Tímto vysokým počtem kontrol se docílilo 

preventivního opatření k zamezení jednak pohybu závadových osob a osob v pátrání, 

navštěvování těchto zařízení osobami mladšími 18-ti let a nalévání podnapilým osobám. Tím 

se zklidnilo i okolí těchto zařízení a tím se přispělo k vyšší bezpečnosti.  

 

 

Uživatelé drog  
 

Strážníci městské policie mají zkušenosti pouze s uživateli drog, se kterými se setkávají při 

řešení jejich protiprávních jednání na veřejnosti. Vykazují je ze společných prostor obytných 

domů, kde je po aplikaci drog najdou obyvatelé domů, nebo je tam strážníci přistihnou při 

nočních kontrolách zabezpečení vchodů, kterou provádí každou noc v určených oblastech. 

Dále na ně naráží v opuštěných objektech. S tímto jevem, se strážníci již několik let setkávají 

v přibližně stejné intenzitě. Sběr použitých injekčních stříkaček po narkomanech, které 

mnohdy tyto osoby odhazují do míst, kde je větší pohyb dětí – a to i často přímo do dětských 

pískovišť, v posledních letech (od roku 2007), kdy se pohyboval okolo 1000 kusů ročně, 

konečně klesá. 

 

 

Opilci 

 

Převoz opilců na záchytnou stanici a následné vyřešení přestupku. 

 

Strážníci při zjištění značně opilé osoby, nebo osoby pod vlivem drog, jejíž stav odpovídá 

ustanovení zákona (č.379/2005 Sb.§ 17 odst.2/ Pokud zdravotnické zařízení k tomu odborně a 

provozně způsobilé zjistí, že ošetřovaná osoba není ohrožena na životě selháním základních 

životních funkcí, ale pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky nekontroluje své chování, a 

tím bezprostředně ohrožuje sebe nebo jiné osoby, veřejný pořádek nebo majetek, nebo je ve 

stavu vzbuzujícím veřejné pohoršení, je tato osoba povinna se podrobit ošetření a pobytu 

v záchytné stanici po dobu nezbytně nutnou k odeznění akutní intoxikace) mohou tuto osobu 

převézt na záchytnou stanici a tím eliminovat její protiprávní jednání na veřejnosti. 

Po odeznění akutní intoxikace pak strážníci asistují u propouštěných osob, které hlídky 

mladoboleslavské městské policie přivezli na záchytnou stanici. Zde pak s již střízlivým 

občanem vyřeší jeho protiprávní jednání, pro které byl do tohoto zařízení městskou policií 

dopraven a lékařem vyšetřen, přijat a umístěn. 

 

Celkem na záchytku: 296 osob z toho 246 mužů a 50 žen 

z toho z Mladé Boleslavi (trvalý pobyt) 72 osob 

opakovaně celkem 21 osob.  

 MUŽI ŽENY CELKEM 

ČEŠI 188 39 223 

CIZINCI 58                11 69 

CELKEM 246                                              50 296 



 

 

 

 

Zajištění veřejného pořádku při konání  

fotbalových a hokejových utkání 
 

 

 

Strážníci zajišťovali veřejný pořádek při konání všech fotbalových a hokejových sportovních 

akcích. Při vyhlášení rizikových utkání, pak opět jako každý rok spolupracovali s policií ČR. 

Extraligová hokejová utkání byla zajišťována zejména působením strážníků v dopravě, kde 

usměrňovali přijíždějící vozidla k zaparkování tak, aby nedocházelo k dopravním zácpám. 

Řízením této dopravy nevznikla v roce 2011 ani jedna dopravní kolize ve Viničné ulici. 

Preventivní působení strážníků v okolí zimního stadionu mělo značný vliv na udržení 

veřejného pořádku a tím nebylo nutno zásadním způsobem řešit výtržnosti spojené s vyšší 

koncentrací osob zúčastněných na hokejových zápasech. Jen při hokejovém utkání dne 

11.12.2011 byl proveden závažnější zákrok strážníků, kdy před zimním stadionem museli 

zadržet muže, který napadal a ohrožoval nožem okolo procházející fanoušky. Tento byl za 

pomoci donucovacích prostředků zadržen a předán pro podezření ze spáchání trestného činu 

policii ČR. 

 

Při fotbalových utkáních Gambrinus ligy strážníci pokaždé usměrňovali dopravu zejména 

při odchodu fanoušků ze stadionu v ulici U stadionu tak, aby projíždějící vozidla nenajela do 

odcházejících lidí a nedošlo ke zranění. Další činností strážníků, odlišnou od hokejových 

utkání, je řešení výtržnictví na stadionu některými „fanoušky“. Strážníci v průběhu roku 2011 

zadrželi tři osoby a předali je i s důvody a důkazy PČR pro podezření na trestný čin 

výtržnictví. Dále 2x zadrželi před utkáním v ulicích města vždy po dvou fanoušcích hostí, 

kteří narušovali veřejný pořádek a tropili výtržnosti již při příchodu ke stadionu a tím strážníci 

eliminovali jejich další protiprávní jednání. 

 

 

 

 

Telefonní linka 156 

 

 
Operační středisko Městské policie Mladá Boleslav denně přijímá na lince 156 různá 

oznámení. Tato telefonní linka slouží nepřetržitě po 24 hodin nejen k tísňovému volání, ale 

také k nahlašování různých závad zjištěných ve městě. V roce 2011 bylo kromě již 

zmiňovaných tísňových volání a žádostí o pomoc, dále přijato celkem 333 oznámení 

různých závad, které se ve většině případů povedlo odstranit. Přijatá závada je strážníky 

v terénu nejprve prověřena, zda se oznámení zakládá na pravdě a až poté je zanesena do 

systému a nahlášena odpovědným firmám. Zhruba po týdnu je opět strážníky prověřeno, zda 

je vše řádně odstraněno. Pokud se tak z nějakého důvodu nestalo, je opět příslušná firma 

upozorněna, aby nedostatek, nebo závadu odstranila. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Odchyty zvířat a sběr kadáverů  
 

 

 

Odchyt zvířat na katastru města 

 

Z celkového počtu strážníků Městské policie Mladá Boleslav je 28 strážníků vyškolených na 

odchyty zvířat. Než může strážník vykonávat tuto činnost, musí dle Zákona č.166/1999 Sb., o 

veterinární péči absolvovat školení zakončené zkouškou na Veterinární a farmaceutické 

univerzitě v Brně. Jde o odborný kurz pro odchyt toulavých a opuštěných zvířat. Strážníkům 

je vydáno osvědčení po ukončení kurzu a složení závěrečné zkoušky, které musí být 

schváleno a zaevidováno Okresní veterinární správou. Tito strážníci od začátku roku 2011 

odchytli ve městě celkem 247 zvířat a to 143 psů, 49 koček a 55 dalších. Některá zvířata si 

majitelé vyzvedli následně na služebně MP v Palackého ulici č.p. 68 a ostatní byla převezena 

do útulků pro opuštěná zvířata. Z katastru města strážníci odstraňovali i uhynulá zvířata - 

kadávery a to přejeté kočky, ježky, ptáky a jiné. I tímto způsobem se strážníci snaží udržet 

pořádek a čistotu ve městě. 

 

 

Sběr mrtvých zvířat 
V průběhu roku 2011 sesbírali strážníci celkem 330 mrtvých zvířat a ptáků. 

 

Odchyt zvířat 

psi: 

Strážníky MP v roce 2011 bylo odchyceno celkem 143 psů. Do útulku psů pro psy v Lysé nad 

Labem – Hrabanov č.p. 535 se odvezlo celkem 107 psů. Zpět vráceno majitelům bylo 36 psů.    

 

kočky: 

Za rok 2011 bylo odchyceno 49 koček. Do útulku pro kočky paní Šubrové, Kozly č.p 35 bylo 

předáno celkem 42 koček. Náhradnímu majiteli byly předány 2 kočky. Původnímu majiteli 

nebyly navráceny žádné kočky. V pěti případech bylo veterinářem rozhodnuto o utracení 

zvířete v důsledku neléčitelného zranění. 

  

dále bylo odchyceno: 

55 různých jedinců, z toho 3 zahynuli. Městská policie spolupracuje s DDM Mladá Boleslav, 

kam byli předáni tyto jedinci: 

 

- 1x poštolka – předán do DDM Mladá Boleslav  

- 2x netopýr – předán do DDM Mladá Boleslav 

- 1x dravec – předán do DDM Mladá Boleslav 

- 1x slepice – předána do DDM Mladá Boleslav  

- 1x veverka- předána do DDM Mladá Boleslav 

- 1x králík - předán do DDM Mladá Boleslav 

- 1x sojka -  předána do DDM Mladá Boleslav 

-     1x lyska - předána  do DDM Mladá Boleslav  

 

 

 



 

 

 

Parkování 
 

 

Tak jako každý rok, tak i v roce 2011 Městská policie Mladá Boleslav řešila velké množství 

přestupků tzv. dopravy v klidu – špatné parkování.  

Strážníci pravidelně kontrolovali povinnost řidičů parkujících na placených parkovištích 

zaplatit poplatek a následně umístit doklad o zaplacení na viditelném místě na přístrojové 

desce vozidla. Každý den strážníci řešili několik těchto přestupků, ale na druhou stranu bylo 

zjišťováno, že je drtivá většina řidičů, kteří svou povinnost plnili a parkovné měli řádně 

uhrazeno. 

V částech sídliště, kde není zatím rozšířena možnost parkování, museli strážníci řešit 

přestupky zejména tam, kde by špatně zaparkovaná vozidla bránila případnému průjezdu 

vozidel IZS. Na podzim roku 2010 se podařilo vyřešit parkování v oblasti „Kolonky“, pak se 

dobudovalo parkování v oblasti mezi ulicemi U stadionu a U penzionu a tím se značně 

vyřešilo parkování v těchto oblastech. Strážníci se zde pak věnovali zejména dohledu nad 

veřejným pořádkem a nemuseli řešit tak, jako v minulosti špatně zaparkovaná vozidla. 

Dalším stěžejním místem řešení nedovoleného parkování, bylo po otevření části nového 

parkovacího domu Staroměstské náměstí. Zde po tomto otevření nejdříve celý týden strážníci 

upozorňovali řidiče na změnu režimu parkování, obešli všechny provozovny a podnikatele na 

Staroměstském náměstí a v ulici Železné s upozorněním na tuto změnu a teprve pak 

přistoupili k řešení špatně parkujících vozidel. Snahou strážníků bylo na tomto náměstí 

usměrnit parkující vozidla a jejich parkování dát do souladu s dopravním značením tak, aby se 

v této lokalitě neparkovalo dlouhodobě (k tomuto je určen parkovací dům). Na náměstí jsou 

místa určená ke krátkodobému stání vozidel, aby bylo umožněno zásobování prodejen a 

zastavení nakupujících osob, ale ne k celodennímu parkování a tím znemožnění zásobování. 

 

 

 

Strojní čištění města 
 

 

v roce 2011 proběhlo pouze jarní strojní čištění města. Strážníci zjistili celkem 497 

přestupků, z čehož bylo odtaženo celkem 238 vozidel. Jako již tradičně největší problémy při 

strojním čištění byly v severním sídlišti, kde řidiči nerespektovali dopravní značení. Toto 

značení se musí umísťovat v předstihu dle zákona sedm dnů před samotným čištěním dané 

ulice a harmonogramu. V praxi se přistoupilo k umístění dopravního značení ještě o den 

dříve, tak aby řidiči měli opravdu dostatek času si svá vozidla na konkrétní jeden den 

přeparkovat a tím umožnit řádné vyčištění komunikace. 

 

V roce 2011 byl výrazný pokles přestupků oproti předchozímu roku. Bylo to dáno tím, že 

v roce 2010 proběhla i druhá část čištění (podzimní). Následující tabulka je proto spíše k 

porovnání s rokem 2009, kde také, jako v roce 2011 neproběhly obě etapy blokového 

strojního čištění komunikací. 

 

 

 

 

 



 

 

 2009 2010 2011 

Celkem přestupků 457 905 497 

Celkem odtahů 251 517 238 

 

 

Dalších 109 vozidel bylo odtaženo mimo strojní čištění. Šlo o překážky silničního provozu. 

Celkový počet odtažených vozidel byl 347.                                                     

 

 

 

 

Vraky vozidel 
 

 

Vozidla trvale technicky nezpůsobilá provozu - vraky - překážejí a zabírají místa na 

parkovištích nejenom na sídlištích, ale v celém městě. Často mají ostré hrany nebo jiná 

nebezpečná místa a jsou tak zdrojem nebezpečí úrazů dospělých i dětí. Navíc čistota města je 

jeho vizitka a tato většinou bouraná, částečně rozebraná torza vozidla k jeho čistotě a 

estetičnosti nepřispívají a proto je nutné je odstraňovat.  

Majitel nepojízdného vozidla, který toto ponechá na veřejné komunikaci, se dopouští 

přestupku dle par. 42 a 42b odst. 1 písm. I- zákona o pozemních komunikacích. 

O odstranění vraku rozhoduje vlastník komunikace podle par. 44 zák. č.13/1997 Sb. Podle 

par. 19 odst.3 zákona č. 13/1997 Sb. odstraní a zlikviduje vrak vlastník pozemní komunikace, 

kde se vrak nachází a to na náklady vlastníka vraku. 

V roce 2011 bylo zjištěno celkem 40 vozidel – vraků. Strážník městské policie při zjištění 

nepojízdného vozidla – vraku označí toto vozidlo upozorněním pro majitele k  jeho 

odstranění. Strážník  na místě provede fotodokumentaci vraku. Poté sepíše úřední záznam a 

předá na Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Mladá Boleslav. 

 

Na základě zaevidování vraku – nepojízdného vozidla a následném rozhodnutí ve správním 

řízení je na vrak a na úřední desku vyvěšena výzva k jeho odklizení po dobu 2 měsíců. Pokud 

je znám majitel – vlastník vraku, je písemně vyrozuměn. Povinnosti při nakládání s vraky – 

auto vraky jsou stanoveny v par. 37 zák. č.185/2001 Sb. O odpadech. 

Na zjištěné vraky vozidel umísťují strážníci samolepku s textem: 

 

UPOZORNĚNÍ pro majitele 

nepojízdného vozidla – vraku 

V souladu s §2, odst.1, písm.e),  zák.553/1991 Sb., Vás UPOZORŇUJEME, že ponecháním 

tohoto nepojízdného vozidla – vraku na veřejné komunikaci se můžete dopustit přestupku dle 

§42a, 42b, odst.1,  písm.i) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. Toto nepojízdné vozidlo – vrak odstraňte z veřejné komunikace do 60 

dnů, jinak bude vlastník komunikace postupovat dle §19, odst.3, nebo odst.4, zák. 13/1997 Sb. 

a ve spolupráci s příslušnými orgány bude provedeno řešení.  

 

 

 



 

 

Pokud se o vrak do 2 měsíců nikdo nepřihlásí, je vrak s platným nařízením vlastníka – správce 

komunikace za asistence městské policie, odtažen na Autovrakoviště Hejtmánka MB s.r.o. 

k dočasnému uskladnění popřípadě k okamžité likvidaci. Auto - vrak je pak zlikvidován 

v souladu s uvedeným zákonem č.185/2001 Sb.  

 

V kalendářním roce 2011 bylo u nás evidováno k 31.12.2011 celkem 40 vraků vozidel. 

Z tohoto počtu bylo celkem odtaženo 6 vraků vozidel za asistence Městské policie do firmy 

Autovrakoviště Hejtmánka s.r.o. 

3 vraky byly vyřazeny odborem dopravy a sil. hospodářství, že nebyly na pozemku města 

31 vraků vozidel bylo odstraněno majitelem v zákonné lhůtě. 

 

Strážníci se této problematice věnují tak, že v ulicích města nezůstávají vraky vozidel déle, 

než je zákonná lhůta k odstranění vraku (60 dnů). Dále se strážníci snaží ke každému 

zjištěnému vraku vozidel najít majitele, kterého pak písemně vyzvou k jeho odstranění. Tak se 

podařilo najít k 15 vrakům majitele a tito po vyřešení přestupku své vraky na vlastní náklady 

odstranili a 16 majitelů svá vozidla odstranilo ihned po vylepení upozornění na vrak bez toho, 

aniž by je strážníci museli na vrak upozornit písemnou výzvou zaslanou na adresu trvalého 

pobytu. Tento problém v ulicích Mladé Boleslavi je řešen velmi rychle, zůstávají pouze 

ojedinělá vozidla – vraky, kde se lhůta k odstranění ze zákona prodlužuje například z důvodu 

dědického řízení, probíhající exekuce apod..  

 

 

 

 

Měření rychlosti  
 

 

Od roku 2009 měla městská policie dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích povinnost tato místa předem označit přenosnými dopravními značkami 

s upozorněním na úsek měření rychlosti. Tato povinnost byla zrušena novelou k 1.8.2011. 

Přes toto ustanovení řešili strážníci Městské policie Mladá Boleslav na katastru města do 

konce platnosti této povinnosti tj.za prvních 7 měsíců roku, 405 přestupků překročení 

povolené rychlosti + 1 v srpnu = celkem 406 přestupků. 

Místa, kde se prováděla měření, byla vždy předem určena policií ČR. Jelikož se jednalo o 

přestupky, které spadají do bodového systému, byly řidičům vždy připsány do karty řidiče 

patřičné počty bodů, které jsou stanoveny zákonem. Od 1.8.2011 (po konci platnosti 

povinnosti dopravního značení) bylo strážníky provedeno pouze jedno kontrolní měření 

rychlosti, při kterém byl zjištěn pokles přestupků. Strážníci od té doby, na rozdíl od mnohých 

jiných měst, kde se více soustředili na měření, upustili od měření rychlosti a věnovali se jiné 

činnosti na úseku dohledu na veřejný pořádek. Po ročním vyhodnocení dopravní situace 

s PČR se na začátku roku 2012 bude jednat, zda se opět strážníci MP Mladá Boleslav opět 

k tomuto měření rychlosti nevrátí. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oddělení prevence kriminality  
 

 

 

Uskutečněné projekty v roce 2011 podporované MVČR 

  

V roce 2011 byl v souladu s koncepcí prevence kriminality na léta 2009-11 na MVČR 

schválen a Městskou policií Mladá Boleslav uskutečněn globální projekt „Ne – Bezpečný 

internet“. 

Jednalo se o projekt zaměřený na informovanost občanů o nebezpečích číhajících při 

komunikaci prostřednictvím elektronických médií. Realizován byl prostřednictvím dvou na 

sebe bezprostředně navazujících projektů. Prvním dílčím projektem byly – „Spoty pro 

prevenci kriminality“ výroba šesti spotů týkajících se problematiky Ne - bezpečného 

internetu. Tyto spoty jsou využity jak pro potřeby „Veřejně přístupné Led obrazovky“, tak pro 

vlastní preventivní programy městské policie. Druhým projektem byla mediální kampaň „ 

Bezpečný internet“, jejímž cílem bylo informovat v maximální možné míře občany 

v produktivním věku – rodiče dětí o možných nebezpečích, které číhají na „Internetu“ jak na 

děti tak i na ně samotné. Takto koncipované projekty splnily v předstihu potřebu předání 

informací občanům o možnostech legální ochrany a zároveň systematicky zapadají do škály 

preventivních programů MP i do systému využití technických prostředků, které má 

v současné době oddělení prevence kriminality k dispozici. Podíl MVČR v obou projektech 

činil celkem 153 000,- Kč., město tak hradilo pouze povinný 10% podíl, což činilo celkem 

17 000,- Kč. Za výrazný úspěch tohoto programu, který bude pro svou úspěšnost městskou 

policií dál realizovaný i v roce 2012 patří zejména ten fakt, že se tolik potřebné informace 

dostaly našim občanům, minimálně s ročním předstihem, oproti většině ostatních měst v ČR, 

kde se tyto projekty teprve připravují. 

 

 

 

 

Podrobný seznam preventivních programů, uskutečněných oddělením prevence 

kriminality Městské policie Mladá Boleslav v roce 2011 

 

Navštívené ZŠ: (téma „(Ne)bezpečný internet“) 

 

4. ZŠ II. st………………………………………………………………………cca 110 dětí 

ZŠ Debř II. st…………………………………………………………………...cca  70  dětí 

9. ZŠ II. st………………………………………………………………………cca 153 dětí 

1. ZŠ II. st………………………………………………………………………cca 159 dětí 

8. ZŠ II. st………………………………………………………………………cca 140 dětí 

6. ZŠ II. st………………………………………………………………………cca 109 dětí 

5. ZŠ II st……………………………………………………………………     cca 117 dětí 

ZŠ Na Celně II. st……………………………………………………………....cca  73  dětí 

2. ZŠ II. st………………………………………………………………………cca 300 dětí 

7. ZŠ II. st……………………………………………………………………....cca 271 dětí 

3. ZŠ II. st………………………………………………………………………cca 160 dětí 

 

 

 

 

 

 



Navštívené MŠ: (téma „Bezpečné chování“ a „Bezpečné chování v dopravních 

prostředcích): 

 

2x za rok MŠ Čejetice……………………………………………………………...cca 70 dětí 

2x za rok MŠ Sahara……………………………………………………………...cca 100 dětí 

2x za rok MŠ Pampeliška………………………………………………………......cca 60 dětí 

2x za rok MŠ Laurinka 4 třídy…………………………………….……………...cca 240 dětí 

2x za rok MŠ Beruška……………………………………………………………...cca 90 dětí 

2x za rok MŠ Štěpánka………………………………………………………….....cca 60 dětí 

2x za rok MŠ Duha 2 třídy……………………………………….……………….cca 100 dětí 

2x za rok MŠ Sluníčko……………………...…………………………………….cca 100 dětí 

2x za rok MŠ Debř………………………...……………………………………   cca 100 dětí 

2x za rok MŠ Čtyřlístek 2 třídy………………………………….………………..cca 150 dětí 

2x za rok MŠ Pohádka……………………………………………………………..cca 90 dětí 

2x za rok Mš Stonožka …..………………………………………………………..cca  98 dětí 

2x za rok Mš 8.ZŠ …...…..………………………………………………………..cca  70 dětí 

2x za rok Mš Reza…. …..……………………………………………………….. cca 120 dětí 

1x za rok Mš Klaudinka…..………………………………………………………  .cca 15 dětí 

1x za rok Mš 4.ZŠ.Svatovítská…………………………………………………… .cca 42 dětí 

 

 

Mediální kampaň: (téma „(Ne)bezpečný internet“) 

 

Integrovaná střední škola Na Karmeli…………………………………………  …cca 420 dětí 

Střední průmyslová škola …………..…………………………………………  …cca 420 dětí 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná zdravotnická škola...………………..cca 330 dětí 

Střední škola podnikatelská Hermes MB...……………………………………  …cca 480 dětí 

Střední škola ekonomicko-podnikatelská Spektrum……………………………  …cca 15 dětí 

Střední škola gastronomie a hotelnictví MB....…………………………………  …cca 80 dětí 

Soukromá střední odborná škola a SOU MAJA………………………………. …cca 224 dětí 

OA, VOŠE a Jazyková škola s právem st.jaz.zk…………………………………  cca 480 dětí 

Gymnasium Dr. Josefa Pekaře  …….……………………………………………   cca 470 dětí 

Gymnasium Palackého  …………….……………………………………………  cca 480 dětí 

SOŠ a SOU Jičínská…………..…….……………………………………………  cca 420 dětí 

 

 

 

Terénní preventivní činnost: 

 

Škoda Auto Muzeum („Bezpečné chování“)………………………………..........   cca 50 dětí 

Beseda s Městským klubem seniorů v DK………………………………………… cca 60 lidí 

Beseda s Klubem seniorů města Mladá Boleslav v DPS Sadová 718…...........…… cca 36 lidí 

Beseda s Klubem seniorů města Mladá Boleslav v DPS Na Radouči…...........…… cca 90 lidí 

Beseda s Klubem seniorů města Mladá Boleslav v Penzionu Na Radouči........……cca 63 lidí 

Beseda s Klubem seniorů města Mladá Boleslav v DPS Havlíčkova…............…… cca 28 lidí 

Pálení čarodějnic Krásná louka…………………………………………………… cca 500 lidí 

Dětský den Čejetice…………………………………………………………………cca 80 lidí 

Dětský den Na Karmeli……………………………………………………………cca 400 dětí 

Dětský den Hrdlořezy……………………………………………………………… .cca 65 lidí  

3 ZŠ – Prevence proti krádežím..………………………………………………….. .cca 40 dětí 

Gymnasium – šikana....…………………………………………………………… cca 30  dětí 

 

 



 

Internát Škoda Auto Jičínská – Šikana....……………………………………….… cca 50  dětí 

SOU Jičínská – Šikana………………....…………………………………….….… cca 50  dětí 

1.ZŠ – Šikana………………....………………………………..…………….….… cca 28  dětí 

Ukázka kamerového systému……………....………………….…………….….… cca 45  dětí 

Prevence ZŠ.Březno…………………………....…………………………….….…cca 51  dětí 

Senioři v DK – civilizační choroby, svaz postižených, bezpečně v dopravě……....cca 400 lidí 

 

 

 

Celkové shrnutí: 

 

Oddělení prevence kriminality Městské policie Mladá Boleslav se v průběhu roku 2011 

setkalo s celkem 9 052 občany. Z toho bylo 6 986 dětí z MŠ, ZŠ a středních škol. V průběhu 

letošního roku byl realizován druhý, po loňském úspěšném preventivním programu „Stop 

závislostem“!, další velký preventivní program „Ne – Bezpečný internet“. Projektu se 

neúčastnili pouze děti ze základních škol v Mladé Boleslavi, ale prostřednictvím mediální 

kampaně i jejich rodiče a další obyvatelé města v produktivním věku. 

V porovnání s uplynulým rokem 2010 se podařilo zvýšit celkový počet občanů, kteří se 

setkali s preventivními programy městské policie o 171, což znamená bezmála dvou procentní 

nárůst oproti loňskému roku. 

Obdobný trend je nastolen i v kategorii, osob v produktivním věku (nejhůře dosažitelná 

skupina obyvatel), kdy se povedlo oslovit na 2066 osob, což v porovnání s uplynulým rokem 

znamená 14,9 % nárůst. Oddělení prevence kriminality tak splnilo úkoly, které si v počátku 

roku naplánovalo. 

 

 

 

 

Sběr použitých injekčních stříkaček 
 

 

I v roce 2011 Městská policie Mladá Boleslav, věnovala pozornost problematice sběru 

použitých injekčních stříkaček a dalšího kontaminovaného materiálu. Nejen na úseku 

prevence kriminality, kde strážníci občany intenzivně seznamovali s postupem jak se 

zachovat při zjištění tohoto nebezpečného materiálu, ale i masivním zapojením všech hlídek 

strážníků při samotném sběru a likvidaci nebezpečného materiálu přispěla městská policie 

k bezpečnému životu všech obyvatel města. Celkem bylo v roce 2011 v ulicích města sebráno 

strážníky 647 kusů použitých injekčních stříkaček a 287 kusů jiného kontaminovaného 

materiálu (ampule od destilované vody, která se používá k ředění narkotik, dále pak lžičky, 

obaly od stříkaček a jehel, použité léky apod). Celkem bylo tedy sesbíráno 934 kusů 

injekčních stříkaček a ostatního kontaminovaného materiálu. Celkový pokles nálezů 

nebezpečného materiálu ve městě je odrazem důrazných bezpečnostních a preventivních 

opatření, která Městská policie Mladá Boleslav v poslední době zavedla.  

V rámci preventivní činnosti strážníci realizovali 2 velké celoplošné preventivní akce 

zaměřené na kontrolu a sběr tohoto nebezpečného materiálu a další desítky menších lokálních 

akcí, kterých se účastnili především strážníci okrskáři. Kontroly se zaměřily především na 

dětská hřiště, pískoviště, parky, opuštěné objekty a místa, kde se pohybují osoby užívající 

návykové látky. Strážníci při pochůzkových aktivitách a kontrolách „svých“ okrsků lokalizují 

místa s výskytem nebezpečného kontaminovaného materiálu, včetně jejich původců a na 

místě konají příslušná bezpečnostní opatření.  

 

 



 

V nemalé míře také přispěli k vlastní bezpečnosti i samotní občané, kteří přivolali strážníky 

k nálezu použité injekční stříkačky. Tento stav, vidíme především jako pozitivní důsledek 

kvalitní preventivní činnosti strážníků mezi obyvateli města, kteří takto bezpečným způsobem 

pomáhají strážníkům v samotné likvidaci nálezů. 

V průběhu letošního roku byli všichni strážníci opětovně proškoleni jak manipulovat s tímto 

nebezpečným materiálem. Veškerý kontaminovaný materiál je umisťován do speciálních 

boxů a posléze je bezpečně zlikvidován ve spalovně. 

Drogová oblast zůstává i nadále jedním z hlavních témat preventivní práce městské policie jak 

na úseku prevence kriminality, tak na úseku výkonu služby. Městská policie se bude nadále 

touto problematikou intenzivně zabývat. V průběhu nového roku se opět počítá s 

preventivními akcemi zaměřenými na kontrolu lokalit a sběr použitých stříkaček a dalšího 

kontaminovaného materiálu, stejně jako na pokračování úspěšných preventivních a 

bezpečnostních opatření z roku 2011. Výsledný počet kontrolních a bezpečnostních akcí bude 

záviset na konkrétním stavu a vývoji drogové problematiky ve městě.  

 

 

 

Ztráty a nálezy 
 

 

Městská policie Mladá Boleslav je v rámci plnění úkolů obecní policie pověřena Magistrátem 

města také evidencí ztrát a nálezů. 

 

V roce 2011 se tak do evidence strážníků dostalo 211 kusů nejrůznějších předmětů (např.: 

mobilní telefony, peněženky, jízdní kola, dětské kočárky, cestovní tašky, klíče, registrační 

značky vozidel, osobní doklady apod.), které nalezli strážníci při výkonu služby, nebo je na 

služebně městské policie odevzdali občané či instituce. Během roku se povedlo značnou část 

nálezů vrátit jejich majitelům (nebo příslušným institucím). Stalo se tak v celkem 170 

případech. Za rok 2011 se tak do evidence ztrát a nálezů zařadilo pouze 41 kusů nových 

předmětů, se kterými bude následně nakládáno v souladu se zákonem. 

 

 
 

  Vozový park 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ vozidla  RZ r.v. km 

Felícia – ke zrušení (za Octavia) MBN-70-82 rok v. 2000 142170 

YETI 1SN4456 rok v. 2009 27966 

Fábia 1S5-4300 rok v. 2002 196356 

Octavia combi (převoz sl.psa) 3S2-0166 rok v. 2004 268610 

Rommster 8S4-8096 rok v. 2008 66834 

Octavia combi  8S4 8035 rok v. 2008 92928 

Fábia - civilní 8S4 1231 rok v. 2008 38660 

Ford Tranzit 9S0 - 6088 rok v. 2008 13632 

JAWA 125  1S0 - 579  rok v. 2002 11628 

JAWA 125  1S3 - 493  rok v. 2002 13323 

YAMAHA 125 6S9 - 551 rok v. 2009 3662 

YAMAHA 125 6S9 - 552 rok v. 2009 2945 



 

 

 

 

Městská policie má pro výkon služby 5 (pět vozidel), z toho Š felicia (má již druhý tachometr, 

počet km je celkem přes 350.000) určena na obměnu za novou Škodu Octavia pořízenou na 

finanční dar 400.000,- Kč od Škody Auto a.s. - realizováno na přelomu roků 2011/2012. 

Dále využívá: 

- jedno vozidlo pro převoz psovodů a služebního psa   

- devítimístné vozidlo Ford Tranzit Spro pořádkovou skupinu na opatření 

- civilní fabii pro technické záležitosti 

- čtyři motorky pro příměstské části 

 

 

       

Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) a PCO 
 

 

Zpráva o hodnocení provozu PCO (pult centrální ochrany) a MKDS MB (městský kamerový 

dohlížecí systém Mladá Boleslav) za období roku 2011 

 

Městská policie Mladá Boleslav zabezpečuje celkem 95 objektů, z nichž je sledovaných po 

telefonní lince 88 a 7 objektů připojených a sledovaných po rádiu, které jsou většinou ve 

správě magistrátu města M. B., jako školy, mateřské školky, kulturní střediska apod. Objekty 

jsou střeženy nepřetržitě, městská policie vyjíždí ke každému podezřelému signálu o jeho 

narušení.  V rámci výjezdu hlídka MP vždy provádí celkovou kontrolu objektu a pokud 

možno zajistí odstranění příčiny chybné signalizace narušení. Za toto období bylo provedeno  

353 výjezdů, kdy pouze v jednom případě došlo k narušení a vniknutí do MŠ školky, kdy 

následně celou záležitost převzala k objasnění PČR., jinak se jednalo pouze o preventivní 

přímou kontrolu daných objektů, při kterých nebylo násilné vniknutí zjištěno. Z 1052 

vyhlášených alarmních stavů na těchto objektech se ve většině případů jednalo pouze o 

poruchu zařízení nebo o špatnou manipulaci obsluhujícího personálu na objektech.  

 

Pracovníci monitorovacího pracoviště MKDS, provádí zejména dohled nad problematickými 

částmi města a to městským kamerovým dohlížecím systémem, vybudovaným převážně z 

finančních prostředků poskytnutých MV v rámci programu prevence kriminality. 

Monitorovací středisko je od prosince roku 2007 obsluhováno tělesně postiženými občany a 

to po 24 hod. denně. V roce 2011 byl snížen počet obsluhujícího personálu z osmi na 

stávajících šest o pracovníky z úřadu práce, kteří zde působili jeden rok. Tím nebylo při 

nemocnosti ostatních invalidních pracovníků pokryto vždy celých 24 hodin a tak se i snížil 

počet zjištěných událostí, z 27523 roku 2010 na 26627 událostí, což je podrobně vyčísleno 

v příloze. Na základě žádostí policie ČR bylo za toto období staženo, vypáleno na nosič a 

předáno cca 26000 GB záznamů a to pro účely dalšího šetření či jako důkazní materiál.  Díky 

tomuto systému se dařilo odhalovat řadu deliktů, zejména krádeží aut, vandalismu, zejména 

pak přestupků na úseku dopravy apod. V roce 2011se provedla výměna dvou kamer Philips, 

které již přestaly splňovat požadavky kvalitní snímané scény, a tak byly tyto nahrazeny 

rezervními kamerami Bosch. V roce 2012 je naplánována kompletní rekonstrukce a 

modernizace celého systému MKDS, hlavně pak monitorovacího pracoviště, které by mělo 

přispět ke zkvalitnění jak práce obsluhujícího personálu, tak i požadavků policie ČR na 

kvalitu záznamů ze všech kamer.  

 

 



 

 

Finanční rozbor úseku režimové ochrany 

  

 

 

 

  Finanční náklady z rozpočtu MP M.B. na provoz a opravy celého systému PCO a MKDS za 

rok 2011 činily celkem  567.234,- Kč. 

Z toho částka: 

 

- 402.950,- Kč. Na povinné roční revize obou systémů, pohotovost servisní firmy, poplatky 

za provoz telekomunikační sítě pro ČTÚ a nájemné za umístnění kamer na objektech ve 

správě majitelů domů.  

 

-  164.284,- Kč. Na nejnutnější udržovací provozní opravy provedené v daném období a to 

v závislosti na rozpočtu MP M.B. Na této částce se podílely dvě staré kamery zn. Philips a 

jejich komponenty na přenos signálu částkou 100.000,- Kč., Dále dochází k častějším 

poruchám záznamových zařízení, které jsou v nepřetržitém provozu od roku 2007. Tento 

neutěšený stav by měla vyřešit plánovaná rekonstrukce v roce 2012, kde je zahrnuta i 

výměna těchto dvou kamer. 

 

       

 Příloha:  - Statistika zjištěných událostí na MKDS za rok 2011 

 

 

 

 Statistika všech událostí zaznamenaných režimovou ochranou za období od 1.1.2011 do 

31.12.2011 

 

 

 

 

 

 

  

 

statistika  leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec součet 

celkem událostí 2567 2778 2663 2406 2001 2313 1983 1755 1932 2288 1999 1942 26627 

dopr. nehody 3 12 2 4 2 10 10 7 7 8 8 5 78 

tr.činy 7 5 4 10 3 5 10 12 10 3 10 7 86 

spolupr.PČR,MP 162 135 161 175 116 159 125 136 156 165 129 103 1722 

přestupky celk. 2365 2603 2472 2186 1859 2093 1800 1564 1715 2072 1836 1803 24368 

volné pob. psů 40 56 52 26 21 8 10 43 16 16 8 8 304 

veř.pohoršení 156 165 268 252 179 287 342 343 239 301 220 263 3015 

zn.veř.prostran. 92 165 131 110 105 86 124 95 100 188 133 124 1453 

doprava 2077 2217 2021 1798 1554 1712 1324 1083 1360 1567 1475 1408 19596 

závady komunik. 30 23 24 31 21 46 38 36 44 40 16 24 373 



               

 
 

    

 
 
 
 
 

  

 
 
 

    
          

Konkrétní události 2008 2009 2010 2011 

                  

CELKEM UDÁLOSTÍ 
 

65 436 75 404 74 531 69 930 

PŘESTUPKY 
 

23 853 26 448 27 468 27 497 

POKUTY (počet) 
 

7 746 8 428 7 779 12 556 

POKUTY V ČÁSTCE 
 

2 856 200 2 671 300 3 111 300 4 268 500 

PRŮMĚR NA 1 POKUTU Kč 
 

369 317 400 340 

Nápad trestných činů zjištěných strážníky   387 276 145 100 

Celostátně hledané osoby zadržené MP 69 69 60 88 

Vraků vozidel 
 

171 88 45 40 

Odchyceno toulavých zvířat  
 

507 590 213 247 

Sběr kadáveru - - 323 330 

Zjištěno kamerou 
 

11 977 20 396 27 523 26 627 

Signál PCO 
 

377 366 322 353 

Uloženo parkovacích karet 
 

11 713 12 763 11 087 15 887 

Přijato oznámení na služebnu tel. 156 
 

7 371 5 668 6 065 4 773 

TPZOV 
 

25 58 53 43 

Odtaženo vozidel 
 

662 354 674 347 

Přestupky měření Radarem 852 281 566 406 

Přestupků při strojním čištění 
 

970 457 905 497 

Rušení nočního klidu 
 

993 418 598 311 

Veřejné pohoršení 
 

1 414 803 925 386 

Vyhláška alkohol 
 

954 849 1 226 525 

Znečistění veřejného prostranství 
 

990 589 1 571 922 

Injekční stříkačky + materiál 
 

1 246 968 1 357 934 

Porušení vyhlášky o psech - čistota 
 

236 110 265 87 

Porušení vyhlášky o psech - volné pobíhání 
 

472 402 474 510 

Početní stav na konci roku   62 67 65 61 



 

 

 

Internetové stránky 
 

 

I v roce 2011 byly internetové stránky Městské policie Mladá Boleslav pravidelně 

aktualizovány a vylepšovány. V prvním čtvrtletí 2011 byla spuštěna služba pro držitele 

mobilních telefonů, kteří mají obsah stránek městské policie přizpůsobeny na jejich přístroje. 

Na internetové stránky se lze přihlásit přímo buď www.mpmb.cz, nebo se lze na tyto stránky 

podívat přes oficiální stránky města. 

 

Na stránky bylo v průběhu roku vloženo 934 příspěvků. Od spuštění stránek 5. 3. 2010 

navštívilo tyto stránky do 31. 12. 2011 celkem 90327 návštěvníků. Nejvyšší návštěvnost byla 

v měsíci květnu 2011 a to 3890 návštěvníků. Nejvyšší denní návštěvnost byla dne 3.1.2011 a 

to 212. 

 

 

 

Závěr 

 
Městská policie se v roce 2011 soustředila zejména na centrální oblast severního sídliště a to 

lokalitu Kaufland, ulice Havlíčkova 885 – 887 a ulici U Stadionu. Koncem jara 2011 došlo 

k vyhodnocení bezpečnostních rizik v této oblasti (jednak vedením města a dále členy 

bezpečnostní komise města) a i v kontextu s tehdy velmi napjatou atmosférou takzvaných 

vyloučených lokalit v Severních Čechách, se od léta posílila služba v této oblasti. Strážníci 

zde sloužili NEPŘETRŽITOU každodenní službu od 06,00 hod do 24,00 hod. Od půlnoci do 

rána zde pak vždy každou hodinu byla prováděna kontrolní pochůzková služba a byl zde 

nárazově v tuto dobu nasazován i psovod se služebním psem. K dalšímu uklidnění této 

lokality přispěla od srpna zvýšená kontrola heren v ulici U Stadionu a Havlíčkově ulici. Od 

října 2011 pak byly prováděny každodenní kontroly heren v ulici U Stadionu a herny Bingo 

v ulici Havlíčkova 886. K těmto stálým kontrolám pak nárazově byly přiřazeny další vybrané 

podniky na území města Mladá Boleslav. Nejméně 2x do měsíce byly zkontrolovány 

v jednom termínu všechny herny a podniky s výherními automaty. Tak bylo strážníky 

městské policie celkem za poslední čtvrtletí roku 2011 provedeno 957 kontrol, při kterých 

strážníci zaevidovali 6263 přítomných osob. K dalšímu zklidnění nejen oblasti centrálního 

sídliště přispělo značné snížení počtu bezdomovců ve městě. Snahou strážníků bylo nejen 

vytěsnit tyto problémové osoby z centra, ale přesvědčit je k odjezdu do místa svého trvalého 

pobytu. Celý rok, ale hlavně před zimou se zmapovala místa přespávání těchto osob tak, aby 

při příchodu zimy bezdomovci buď nepřespávali v bytových domech, nebo venku nezmrzli. 

Středisko Naděje pro tyto osoby není vhodné, nechtějí v něm tyto osoby přebývat z důvodu 

nutného dodržování ubytovacího režimu, ale ani nemohou být ubytováni vzhledem ke své 

permanentní opilosti (kapitola Problémové osoby). Další problematickou skupinou osob ve 

městě jsou uživatelé drog, které občané vnímají jako bezdomovce, ale Ti klasickými 

bezdomovci nejsou. Mají bydliště, ale mnohdy jsou na ulici po požití omamných látek. Řešení 

této skupiny obyvatel spadá do kompetence jiných organizací. Strážníci je vykazují z míst, 

kde budí veřejné pohoršení, sbírají po nich injekční stříkačky a předávají poznatky a podklady 

pro řešení policii ČR. 

                                                             

 

                                                                        zpracoval ředitel Městské policie Mladá Boleslav 

                                                                                                  vrchní komisař Tomáš Kypta 

http://www.mpmb.cz/

